
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

ХМІЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЛОЗІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ХМІЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
 

НАКАЗ 

31.12.2024​ ​ ​                       Лозова​     ​                                   №179 
 
Про підсумки участі учнів у ІІ етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових 

навчальних дисциплін у 2024-2025 н.р. 
  
​ Відповідно до Програми розвитку освіти Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 р. №624(зі змінами), 
згідно 3 Положенням про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси 
з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 
олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 22.09.2011р. № 1099, Умов проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських 
учнівських олімпіад, турнірів, конкурсів з навчальних предметів, І, ІІ етапів 
олімпіад зі спеціальних дисциплін та конкурсів фахової майстерності, 
затверджених наказом Департаменту гуманітарної політики Вінницької 
обласної державної адміністрації від 03.09.2024р. №214, наказу Департаменту 
гуманітарної політики Вінницької облдержадміністрації від 17.10,2024р. № 
822-аг «Про проведення І та ІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2024/2025 навчальному році», наказом Управління 
освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради від 31.10.2024 р. № 212 
«Про проведення І та ІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2024-2025 
навчальному році» та з метою виявлення і підтримки обдарованих учнів, 
стимулювання процесу творчого самовдосконалення школярів, підвищення 
якості викладання предметів, у період з листопада по грудень 2024 року 
проведено ІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів. 
​ У ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад взяли участь учні 8-11 
класів з наступних предметів: українська мова та література, географія, історія, 
біологія. З деяких предметів учні були зареєстровані для проходження ІІ етапу 



Всеукраїнських учнівських олімпіад, але по стану здоров'я взяти участь не 
змогли. Учасникам ІІ етапу олімпіад були запропоновані різнорівневі, 
різнопланові за змістом та обсягом завдання, що вимагали від учасників 
високого рівня компетентності з предмету, логічного мислення, творчості, 
вміння аналізувати, узагальнювати набуті знання. 
​ І (шкільний) етап тривав з 09.10.2024 р. по 25.10.2024 р., проводився за 
завданнями, підготовленими учителями ліцею, та визначеною системою 
оцінювання. Завдання для проведення олімпіад були зорієнтовані на 
програмовий матеріал попередніх років, поєднували усні та письмові завдання 
− тести закритого типу з вибором правильної відповіді, на встановлення 
відповідності та послідовності, відкритого типу з короткою відповіддю, творчі 
завдання, які мали на меті розвиток логічного мислення учнів, і за своєю 
структурою та складністю були схожі на минулорічні завдання олімпіади ІІ 
етапу. 
​ В предметних олімпіадах І етапу взяли участь учні 6–11 класів, які мають 
достатній та високий рівень знань та бажання бути учасником олімпіад. 
​ Найактивнішими учасниками олімпіад І етапу за віком були учні 8-го 
класу та 10-го класу.  
​ Підвівши підсумки проведення олімпіад з кожного предмета, вчителі 
заповнили протоколи І етапу та зазначили результати учасників. 
​ Адміністрацією ліцею було узагальнено матеріали І (шкільного) етапу 
олімпіад, здійснено електронні реєстрації на участь у ІІ (міському) етапі 
учнівських олімпіад з базових дисциплін. 
​ За участь у олімпіадах ІІ етапу Всеукраїнських олімпіад учні закладу 
вибороли два призових місця: 
№ Предмет  Місце  Прізвище учня  Клас  Вчитель  
1 Українська мова  та 

література 
ІІІ Гендіна Вікторія 8 Слободянюк Л.В. 

2 Біологія  ІІ Бугайов Богдан 10 Склонна Г.В. 
​  
​ В порівняні з результатами минулого 2023-2024 н.р. (5 місць), цьогоріч 
здобувачі освіти Лозівського ліцею здобули менше призових місць, але це 
пов'язано з тим, що багато учнів захворіли напередодні проведення олімпіад і не 
змогли взяти участь в ІІ етапі за станом здоров'я.  
​ Результати ІІ етапу зобов’язують вчителів:  
- підвищувати свою професійну майстерність; 
- дотримуватись принципу систематичності у підготовці учнів; 
- формувати в учнів інтерес до вивчення навчальних предметів на основі 
індивідуальної, групової та масової роботи з учнями за допомогою 



використання інноваційних форм, методів навчання, застосування ігрових 
технологій; 
- стимулювати до вивчення предмету за допомогою проектної діяльності; 
- застосовувати на уроках міжпредметні зв’язки; 
- ширше використовувати в освітньому процесі можливості ІКТ, тестові 
завдання; 
- продовжувати впровадження в навчальний процес інноваційних технологій 
навчання; 
- забезпечувати диференційований підхід до організації навчальної діяльності 
учнів під час уроків на основі індивідуальної, групової та фронтальної роботи; 
- активізувати розумову діяльність на всіх етапах уроку; вчити учнів 
узагальнювати, аналізувати, самостійно робити висновки; 
- приділяти увагу перевірці рівня засвоєння знань учнями тем програмового 
матеріалу, формуванню контрольно-оцінювальних умінь; роботі учнів з різними 
джерелами інформації; 
- більше часу приділяти контролю, повторенню та корекції знань, умінь, 
навичок. 
​ При підготовці учнів до олімпіад працювати над:  
- повторенням раніше вивченого матеріалу; 
- практичним застосуванням теоретичних знань при розв’язуванні задач; 
- формуванням в учнів: понятійного апарату; вмінням аналізувати програмний 
матеріал, робити висновки та аргументувати їх; вмінням створювати “ієрархію” 
програмного матеріалу: виділення головного – базового і додаткового – 
допоміжного; вмінням систематизувати знання; вмінням застосовувати 
теоретичні знання на практиці.  
​ Виходячи з вище зазначеного, 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тетяні ШЕВЧЕНКО: 
1.1. Створювати необхідні умови для роботи з обдарованими дітьми. 
1.2. Проаналізувати стан позаурочної роботи з навчальних предметів та 
індивідуальних годин з метою активізації всіх форм позакласної роботи з 
обдарованою молоддю. 
1.3. Розглянути підсумки виступу учнів в ІІ етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з базових навчальних дисциплін на засіданні методичної ради. 
2. Вчителям-предметникам: 
2.1. Здійснювати систематичну індивідуальну роботу з виявлення, навчання та 
виховання здібних і обдарованих дітей. 



2.2. Посилити власний контроль за підготовкою учнів закладу та їх 
результативністю на олімпіадах та конкурсах. 
2.3. Проаналізувати результати І та ІІ етапів Всеукраїнських олімпіад, що 
відбулися, для виявлення прогалин у навчанні, практичних вміннях.  
2.4. Приділяти належну увагу поглибленому вивченню 
природничо-математичних дисциплін, їх вивченню з прикладної сторони, 
індивідуальній роботі із здібними учнями, формуванню творчої особистості, 
розвитку критичного мислення. 
2.5. При підготовці до олімпіади опрацьовувати додаткову літературу, для 
покращення теоретичних та практичних знань і вмінь з предметів. 
3. Оголосити подяки за підготовку учнів до участі в олімпіадах з базових 
дисциплін учителям Слободянюк Л.В., Склонній Г.В. 
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор Лозівського ліцею ​ ​ ​ Світлана ЛУКАШУК​ ​
​  
 

 З наказом ознайомлена                                Тетяна ШЕВЧЕНКО 
 
 


